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3ـــهارمامش

پیکر استاد فقید دکتر حسن فرسام در میان اندوه و ماتم خانواده 

بزرگ دانشگاه علوم پزشکی تهران از مقابل ساختمان دانشکده 

داروسازی تشییع و در قطعه نام آوران بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

یکشنبه 18  روز  که صبح  فرزانه  استاد  این  تشییع  مراسم  در 

بهمن 94 در محل دانشکده داروسازی برگزار شد، دکتر دیناروند، 

دانشگاه،  رییس  دکتر جعفریان  دارو،  و  غذا  رییس سازمان 

حجت الاسام والمسلمین دکتر عیسي زاده مسئول نهاد نمایندگي 

کارکنان،  پیشکسوت،  اساتید  دانشگاه،  در  رهبري  معظم  مقام 

دانشجویان و خانواده آن مرحوم حضور داشتند.

Áداروسازیکشورپشتوانهبزرگیراازدستداد
رییس دانشکده داروسازی دانشگاه، با اشاره به کام دکتر فرسام 

»همه علوم پزشکي درست اندیشیدن و خردمندانه عمل کردن 

است« تأکید کرد؛ باید همگی به این سخن متعهد باشیم و آن 

را الگو قرار دهیم.

در این مراسم دکتر محمد شریف زاده، به بیان ویژگي هاي این استاد 

گران قدر پرداخت و گفت: دکتر فرسام نقش بسیار زیادی در داروسازی 

نوین ایران دارند که فراموش نشدنی است و ما در دانشکده داروسازی 

خلأ از دست دادن ایشان را بیشتر از همگان حس می کنیم.

دکتر حسن فرسام در دیار ابدی آرام گرفت

وداع باشکوه با استاد رشته داروسازی دانشگاه و 
رييس موزه تاريخ علوم پزشکی
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وی با اشاره به حضور 32 ساله خود در دانشکده داروسازی و با 

بیان اینکه دکتر فرسام یکی از بهترین اساتید در حوزه اخاق 

بودند افزود: بدون شک نقش ایشان در تربیت دانشجویان گروه 

پزشکی و داروسازی بی بدیل و فراموش نشدنی است.

فرسام  استاد  کرد:  دانشگاه، خاطرنشان  هیئت علمی  این عضو 

یک معلم واقعی بااخاق بود، ایشان هر دانشجویی با هر سطح و 

خط مشی ای که داشت را جذب می کرد و با همه چنان با احترام 

را صمیمانه  او  دانشجویانش  همه  که  می کرد  رفتار  مهربانی  و 

دوست داشتند و آغوشش برای همه باز بود.

رییس دانشکده داروسازی تصریح کرد: ما در هر جلسه ای که با 

ایشان بودیم چیزهای جدیدی یاد می گرفتیم. البته که هر کسی 

دوست دارد زندگی با کیفیتی در سطح استاد فرسام داشته باشد.

دکتر شریف زاده، با بیان این که استاد فرسام یکی از بنیانگذاران 

تأکید  بودند؛  داروسازی  دانشکده های  به  وابسته  داروخانه های 

کرد: فعالیت های ایشان نقش عمده ای در داروسازی نوین ایران 

آثار فاخری  ایشان شخصیت بسیار برجسته ای بودند و  داشت. 

نه تنها در حوزه داروسازی که در طب سنتی و گیاهان دارویی 

نیز از ایشان به یادگار مانده است.

دکتر  دادن  از دست  اینکه  بیان  با  داروسازی  دانشکده  رییس 

فرسام ضایعه بزرگی برای جامعه داروسازی کشور است گفت: ما 

استادی بی نظیر را از دست دادیم که تا آخرین روزهای عمرشان 

در حال آموختن بودند.

Áفقداندکترفرسامضایعهایبرایتهام
کشوراست

اخاقی  دانشگاه، خصایل  دارویی  علوم  تحقیقات  مرکز  رئیس 

دکتر فرسام را الگویی تمام عیار برای تمامی دانشگاهیان خواند.

دکتر شفیعی ضمن تسلیت به خانواده ی دکتر فرسام و تمامی 

دانشگاهیان، گفت: من در سال 1341 زمانی که استاد فرسام 

رئیس درمانگاه بود با وی آشنا شدم. همیشه مرا تشویق می کرد 

که درس بخوانم و انسانی مثمر ثمر باشم.

وی ادامه داد: دکتر فرسام همیشه یاور دانشجویان بود به حق 

که تمامی همکاران و کارکنان دانشکده به دوستی با وی افتخار 

می کردند.

دکتر شفیعی، ضایعه ی درگذشت دکتر فرسام را فقط مختص 

داروسازی ندانست و گفت: درگذشت دکتر فرسام ضایعه ی بزرگی 

برای  ایشان هر کاری که می کرد  برای تمام کشور است چون 

مردم و کشورش بود.

وی با اشاره به خصایل اخاقی دکتر فرسام خاطرنشان کرد: اخاق 

نیکوی استاد فرسام همیشه سر زبان ها بود افسوس آن طور که 

باید استاد را نشناختیم و از دست رفت.

دکتر شفیعی در پایان گفت: امیدوارم بتوانیم در اخاق و خدمتگزاری 

مانند دکتر فرسام عمل کنیم و همواره ایشان را الگوی خود قرار دهیم. 

سعدیا مرد نکونام نمیرد هرگز، مرده آن است که نامش به نکویی نبرند
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Áاستادفرسامبرکتیماندگاراست
رییس دفتر ارتباط با دانش آموختگان دانشگاه، دکتر فرسام را 

متعلق به کشور و جهان خواند و تأکید کرد؛ او از چهره هایی بود 

که علم و اخاق را با هم آمیخته و دستاوردهایی ارزشمندی را 

برای ما رقم زد.

این سخن گهربار »ازشمار دو  به  اشاره  با  بهادری  دکتر مسلم 

چشم یک تن کم، وز شمار خرد هزاران بیش«؛ اظهار داشت: در 

خصوص شخصیت دکتر فرسام صحبت کردن آسان نیست؛ چرا 

که ایشان معلم اخاق و دانشمندی به روز، دوستی دلسوز، فردی 

میهن پرست و خدمتگزار بود.

وی با بیان این که بیش از 40 سال است که مرحوم دکتر فرسام 

را به خوبی می شناسم و با هم ارتباط و همکاری نزدیک داشتیم؛ 

از داوران درجه  و  پایدار، فعال  ثابت،  استاد فرسام عضو  افزود: 

درعین حال  و  پزشکی  علوم  فرهنگستان  تحریریه  هیئت  اول 

فردی خستگی ناپذیر بودند که البته فوت استاد فرسام برای من 

باورنکردنی است.

دکتر بهادری تصریح کرد: در جلساتی که با مرحوم فرسام حضور 

داشتیم هیچ وقت خستگی در چهره ایشان مشاهده نمی کردیم 

حتی اگر جلسه ساعت ها طول می کشید.

این اسـتاد پیشکسـوت دانشـگاه، خاطرنشـان کرد: دکتر فرسام 

متعلق به کشـور و جهان اسـت و به عنوان الگو و نمونه سـرآمد 

اسـت. افتخـار می کنـم که با ایشـان دوسـت بـودم و بـه جامعه 

داروسازی و همه دانش آموختگان دانشگاه تسلیت عرض می کنم.

Áدکترفرسامهیچگامرقابتنهیکردچون
بزرگترازرقابتبود

معاون غذا و داروی وزارت بهداشت با قرائت سروده ای از سعدی 

که می فرماید، سعدی به روزگاران مهری نشسته بر دل، بیرون 

نمی توان کرد الا به روزگاران، تأکید کرد که دکتر فرسام هیچ گاه 

از دل شاگردان و دوستانش بیرون نخواهد رفت.

دکتر دیناروند با اشاره به شعری از فردوسی شاعر بزرگ ایران که 

سروده، هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق، ثبت است در 

جریده عالم دوام ما، گفت: دکتر فرسام زنده است چون معلمی 

عاشق و مهربان بود. هزاران نفر در 50 سال گذشته افتخار شاگردی 

ایشان را داشتند و به مهرورزی دکتر فرسام آشنا هستند. دکتر 

فرسام زنده است چون هیچ گاه بین هیچ کس تبعیض قائل نمی شد.

وی افزود: دکتر فرسام هیچ گاه رقابت نمی کرد چون بزرگ تر از 

او به داروسازی  ایشان فردی متواضع و بزرگ بود.  رقابت بود. 

عرق بسیاری داشت. وی داروسازی متخلق به اخاق حرفه ای 

بود و همیشه در خدمت حرفه اش بود.

دکتر دیناروند بابیان اینکه، این افتخاری است که تمامی دانشجویان 

دانشکده داروسازی دانشگاه هفته اول ورودشان به دانشکده را باکاس 

درس استاد فرسام آغاز می کردند، یاد و خاطره ی ایشان را گرامی داشت 

و از خداوند متعال برای خانواده ی استاد صبر جمیل مسئلت کرد.
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وی با ذکر خاطره ای از استاد فرسام گفت: یادم می آید استاد همیشه 

می گفت، شما از منفذی به کوچکی یک سوزن عبور کرده اید که 

بسیار سخت بود اما به شما اطمینان می دهم که همگی داروساز 

می شوید چون دروازه ی خروج از این دانشگاه بزرگ است.

دکتر دیناروند ادامه داد: استاد فرسام به دانشجویانش می آموخت 

که چگونه داروساز شوند. به خاطر دارم زمانی که رئیس دانشکده 

شدم در مورد گزینش همکارانم نزد استاد فرسام رفتم برایم جالب 

بود از تمامی افرادی که اسم می بردم به نیکی یاد می کرد ضمن 

اینکه، به کاستی نیز اشاره داشت.

وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم تا پایان عمر خود شاگردان 

خوبی برای استاد باشیم درس هایی که از ایشان باید می آموختیم، 

آموخته باشیم و در زندگی خود بکار بندیم.

دکتر دیناروند ضمن تسلیت فقدان ضایعه درگذشت ایشان، متن 

پیام تسلیت دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی را قرائت کرد.

در این پیام آمده است:

انا لله و انا الیه راجعون

مکرر  تکرارهای  و  کلیشه شده  در چند جمله  می توان  چگونه 

درگذشت استادی چنین گران قدر را تسلیت گفت. استادی که 

بیش از 50 سال به دانشگاه، اساتید، دانشجویان و مردم کشورش 

عشق ورزید و خدمت کرد. بزرگ مردی که زندگی خود را وقف علم 

و اندیشه کرد تا ایران نامی بلند در عرصه داروسازی جهان شود.

دکتر حسن فرسام در مصاحبه ای گفته بود، دانشگاه باید در مسیر 

تربیت افراد بافضیلت، بافرهنگ و با معنویت و انسان های فرهیخته 

قدم بردارد و خود آن زمان که ریاست دانشکده داروسازی دانشگاه 

تهران را به عهده داشت، چنین کرد. آن استاد فقید معتقد بود 

دانشگاه باید گام به گام علمی تر شود تا همواره مهد پرورش علم 

باشد. چون همه جای دنیا دانشگاه؛ مرکز پرورش فکر، دانش، 

فرهنگ و سیاست است. او کار اصلی دانشگاه را پرورش نیروهایی 

بردارند.  گام  جامعه  توسعه  و  اقتصاد  تولید،  در  که  می دانست 

حالا ما هستیم و جای خالی استادی که در پرتو اندیشه بلندش 

چند نسل از بزرگ ترین اندیشمندان کشور در حوزه داروسازی 

و شیمی دارویی پرورش یافت. استادی که محبوبیتی کم نظیر 

و  علم  پیوند  از  تمام عیار  الگویی  و  داشت  درمیان شاگردانش 

فرهنگ و اخاق بود. امروز نه تنها خانواده استاد فرسام که همه 

آن هایی که در محضرش آموختند، بالیدند و رشد کردند در غم 

از دست دادن پدری اندیشمند و عالمی عامل عزادار هستند. یاد 

آن پژوهشگر برتر، عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی و مشاور 

ادواری سازمان جهانی بهداشت را گرامی داشته و از درگاه ایزد 

منان برای روح بلندش غفران و علو درجات مسئلت می نماییم.

Áدکترفرسامبخلوحسدندا3ت
در ادامه دکتر احمدرضا دهپور استاد ممتاز دانشگاه، از دانشمندان 

یك درصد برتر دنیا و چهره ي ماندگار پزشکي کشور با بیان این 

که از سال 1346 وارد دانشکده داروسازی شده است گفت: استاد 

فرسام برای ما یک معلم بااخاق بود؛ بالندگی این دانشکده با 

حضور این بزرگوار بود چرا که بخل و حسد نداشت و همیشه 

دیگران را تشویق می کرد.

وی یادآور شد: دکتر فرسام عاشق واقعی بود و مناعت طبع داشت 

و در کمال سامت و به درستی به زندگی خود پایان بخشید.

Áمطهئناًجایدکترفرسامدربنشتبریهاست
پـس ازآن، دکتـر رفیعـی تهرانـی اسـتاد بازنشسـته دانشـکده 

داروسـازی دانشـگاه تهران به بیان خاطراتی از کاس های درس 

دکتر فرسـام اشـاره کرد و گفت: شـخصیت ایشـان بسـیار بالا و 

وطن پرسـت بـود. مطمئنـاً جای ایشـان در بهشـت برین اسـت 

چراکـه کارهای بزرگ ایشـان در ذهن ها به یـادگار خواهد ماند.

این استاد پیشکسوت دانشگاه، تصریح کرد: مرحوم دکتر فرسام یک 
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انسان آزاده بود و دانش خود را وقف دانشجویان می کرد، روحشان شاد.

Áدکترفرسامیکانسانکاملبود
عضو هیئت علمی دانشـکده داروسـازي دانشـگاه، دکتر فرسام را 

تجسـم یک مکتب اخاقی دانسـت و تأکید کـرد؛ مبنای فکری 

ایشـان علم آمیخته شـده بااخاق بود.

دکتر سـید حمید خوئي عضو هیئت علمی دانشـکده داروسـازي 

دانشـگاه علوم پزشـکي تهران، با اشـاره به این بیـت که »گرچه 

از هـر ماتمـی خیـزد غمی، فـرق دارد ماتمی با ماتمـی«؛ گفت: 

این غم بزرگ را به جامعه داروسـازی و پزشـکی کشـور تسلیت 

می گویـم چـرا که مرحوم فرسـام بـرای همه ما پـدر بود.

وی ادامـه داد: ای حسـن با تو چه گفتند که خاموش شـدی؟! 

چـه جوابـی بـه تـو دادند کـه مدهوش شـدی. تو که آتشـکده 

عشـق و محبت بودی چه با رفت که خاکسـتر خاموش شدی.

دکتـر خوئـی از حاضریـن اجـازه خواسـت تا چند کامـی را با 

اسـتاد فرسام سخن بگوید؛ استاد فرسام سام. سامی که بوی 

وداع می دهـد سـامی که آخرین سـام اسـت. اسـتاد ممنون 

شـما هسـتیم از بابت همـه مهرها، محبت هـا، معرفت ها، دانش 

و مهـر بی پایانـی کـه به پای ما ریخته ای از شـما سپاسـگزاریم.

ــه  ــه این ک ــاره ب ــا اش ــگاه، ب ــی دانش ــو هیئت علم ــن عض ای

مرحــوم فرســام از هــر عیــب و خطایــی بــری بود؛ خاطرنشــان 

ــودن،  ــود. در اســتاد ب ــرد ب ــرد: ایشــان انســانی منحصربه ف ک

مهرورزیــدن و در کمــک کــردن فرســام بــود.

وی بـا بیـان این کـه دکتر فرسـام یک انسـان کامل بود، انسـانی به 

قامـت انسـانیت و به شـکوه عشـق و به حـاوت مهر؛ تأکیـد کرد: 

همـه افـراد در چشـم ریـز و تیزبیـن دکتـر فرسـام جای داشـتند، 

هیچ کـس از میـدان دیـد ایشـان خالـی نمی مانـد؛ اعجـاز این مرد 

ایـن بـود کـه وارد هـر قلبـی می شـد آنجـا مانـدگار و درواقع همه 

بنـده مهر ایشـان می شـدند.

دکتـر خویـی افـزود: دکتـر فرسـام تجسـم یک مکتـب اخاقی 

اسـت. یک انسـان کامل بود چرا که ذره ای بخل، حسـد، کینه، 

جاه طلبـی و... در او مشـاهده نکردیم.

وی ادامه داد: دکتر فرسـام وظیفه سـنگینی بر عهده ما گذاشته 

اسـت چرا که باید مکتب اخاقی ایشـان را به نسـل های بعدی 

انتقـال دهیم و آن را به عنوان الگو سرمشـق قرار دهیم.

ایـن عضـو هیئت علمی دانشـگاه از رییس دانشـکده داروسـازی 

درخواسـت کرد کـه خاطرات دانشـجویان مرحوم دکتر فرسـام 

را کـه به عنـوان مبانـی فکـری مکتـب اخاقـی مطـرح بودند را 

جمـع آوری و به صـورت کتـاب تهیـه و تدویـن کننـد چـرا کـه 

مرحـوم فرسـام تجسـم یـک اخـاق و علـم اخاقـی بـود کـه 

نسـل های امـروز و فـردا بایـد ایـن را بیاموزند.

توضیـح این کـه؛ متـن پیام تسـلیت دکتر علـی جعفریان رییس 

دانشـگاه علوم پزشـکی تهران به مناسبت درگذشت استاد دکتر 

حسـن فرسـام در ایـن مراسـم قرائـت و کلیپـی از زندگی نامه و 
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فعالیت های مختلف ایشان در دانشکده داروسازی پخش شد.

متن پیام دکتر جعفریان به شرح زیر است:

انا لله و انا الیه راجعون

اسـتاد دکتـر حسـن فرسـام پیشکسـوت داروسـازی کشـور و 

رییـس مـوزه ملـی تاریـخ علوم پزشـکی به دیـار باقی شـتافت. 

انسـانی عالـم، اسـتادی متخلق، پژوهشـگری پرتـاش که بیش 

از نیم قـرن خـود را وقف دانشـگاه و فرهنگ کشـور کرد. تواضع، 

جدیـت در کار، دقـت نظـر، مناعت طبع و سـامت نفس و عرق 

ملـی و دانشـگاهی ابعـادی از شـخصیت ایشـان بود کـه من در 

مدت آشـنایی خـود با ایشـان دریافتم. فقدان این اسـتاد فرزانه 

برای دانشـگاه علوم پزشـکی تهران و جامعه داروسـازی کشـور 

مایه تأسـف و تأثر اسـت.

اینجانـب به نمایندگی از دانشـگاه علوم پزشـکی تهران مصیبت 

وارده را بـه همسـر مکرمـه و فرزند گرامی ایشـان، دانشـجویان، 

همکاران و تمامی جامعه دانشـگاهی خصوصاً داروسـازی و سایر 

بازمانـدگان تسـلیت عـرض می کنـم، رحمت واسـعه الهی و علو 

درجـات را بـرای ایشـان از خداوند منان مسـألت می نمایم.

دکتر علی جعفریان

رییس دانشگاه

در پایـان، مراسـم وداع بـا اسـتاد فقیـد دکتر حسـن فرسـام در 

محل دانشـکده داروسـازی قدیمی برگزار و پس از پیکر ایشـان 

تشـییع و نمـاز میت بـا امامـت حجت الاسام والمسـلمین دکتر 

عیسـي زاده مسـئول نهـاد نمایندگـي مقـام معظـم رهبري در 

جلوی سـر درب دانشـکده پزشـکی دانشـگاه خوانده شـد.

همچنیـن مراسـم یادبـود آن مرحـوم روز سه شـنبه 20 بهمـن 

94 از سـاعت 14 تـا 15:30 در مسـجد نـور واقـع در میـدان 

فاطمـی برگزار  شـد.

Áداروییکشورمرهونخدماتدکتر نظام
فرساماست

در حاشیه مراسم تشییع استاد والامقام دکتر فرسام، پیشکسوت 

گروه شـیمی دارویی دانشـکده داروسـازی و رییس مـوزه تاریخ 

علـوم پزشـکی، سرپرسـت داروخانه های دانشـکده داروسـازی، 

دکتـر فرسـام را بنیان گـذار داروخانه های دانشـکده داروسـازی 

خوانـد و تأکید کرد سـجایای علمی و اخاقی اسـتاد فرسـام بر 

نیست. پوشـیده  هیچ کس 

دکتـر غامـی، سـابقه آشـنایی خـود با دکتر فرسـام را از سـال 

1370 خواند و افزود: اسـاتید و شـاگردان اسـتاد فرسـام بسـیار 

از ویژگی هـای علمـی و اخاقـی ایشـان می گوینـد.

وی افـزود: زمانی که ایشـان رییس دانشـکده داروسـازی بودند 

اقـدام بـه تأسـیس داروخانه هـا کردنـد و خدماتـی کـه در ایـن 

سـال ها بـه مـردم ارائه می شـود مرهون زحمات اسـتاد فرسـام 

اسـت کـه این سیسـتم را بـه وجـود آوردند.

سرپرست داروخانه های دانشکده داروسازی تصریح کرد: متأسفانه 

افتخار شاگردی ایشان را نداشتم پس از پایان تحصیلم در خارج 

از کشور به عنوان هیئت علمی وارد دانشکده داروسازی شدم.

باگشـاده دسـتی  اینکـه دکتـر فرسـام همیشـه  بیـان  بـا  وی 

دانسته هایشـان را در اختیارمـان قرار می دادند افزود: در سـمت 

معـاون اداری مالـی دانشـکده همیشـه از راهنمایی هـای علمی 

اسـتفاده  دانشـکده  اداره  و  برنامه ریـزی  ایشـان در  اخاقـی  و 

می کـردم. همچنیـن وقتی ایشـان بـه داروخانه هـا می آمدند نیز 

رهنمودهـای خوبـی داشـتند که مورداسـتفاده قـرار می گرفت.

Áازاستادفرسامدرسامانتداریآموختیم
در حاشـیه مراسـم تشـییع مرحوم دکتر فرسـام، معاون توسعه 

مدیریـت و برنامه ریـزی منابـع دانشـگاه، از شـاگردان ایشـان، 

بـا اشـاره بـه اطمینـان اسـتاد خـود بـه دانشـجویان و آموزش 

درس اخـاق و امانـت داری بـه آنـان، یـاد این اسـتاد فرزانه را 

گرامیداشت.

دکتر بیگلر با اشـاره به سـابقه آشـنایی خود با اسـتاد افزود: در 

سـال 69 که وارد دانشـکده داروسـازی شـدم اولین درسم که 

شـیمی عمومی 1 بود را با اسـتاد گذراندم و برای رسـاله دکترا 

نیز افتخار داشـتم که دکتر فرسـام اسـتاد راهنمایم باشند.

وی افـزود: اسـتاد فرسـام در همه فرایند تدویـن پایان نامه ام که 

منجـر بـه چـاپ مقالـه در مجـات معتبر شـد مشـوقم بودند و 

به خوبـی رهنمودهـای لازم را بیـان می کردند.

دکتر بیگلر با بیان اینکه اسـتاد فرسـام همیشـه تأکید داشـتند 

بـرای ورد بـه هر کاری مسـئله اصلیتـان رعایت اصـول اخاقی 

باشـد بـه خاطـرات خـود بـا اسـتاد اشـاره کـرد و افزود: اسـتاد 

فرسـام امتحاناتشـان را Open Book برگـزار می کردنـد و همه 

اختیـار آزمایشگاهشـان را به مجموعـه خود می دادنـد؛ به نوعی 

آزمایشـگاه ایشـان وقـف کارهـای تحقیقاتی بود.
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ــار اخبـ
ه یـــژ و

ـــهنامش بنه
3ـــهارمامش

وی بـا اشـاره به اطمینـان دکتر فرسـام به دانشـجویانش گفت: 

هیچ وقـت آزمایشگاهشـان را قفـل نمی کردند که برویم وسـایل 

می گفتنـد کل  و  بگیریـم  تحویـل  ایشـان  از  را  موردنیازمـان 

آزمایشـگاه در اختیار شماسـت و از هرچه که برای پایان نامه تان 

نیـاز داریـد اسـتفاده کنیـد و به این ترتیـب بـه دانشجویانشـان 

درس امانـت داری دادند.

دکتـر بیگلـر بـا بیـان اینکه مـرگ از همه چیـز به مـا نزدیک تر 

اسـت افزود: از دسـت دادن عزیزان تذکری است برای حرکت به 

سـمت آخرت و بایسـتی هرروز به حسـاب فعالیت هایمان برسیم 

قبـل از اینکه به حسـابمان در جهان آخرت رسـیدگی کنند.

Áویژگـیدکتـرفرسـام؛برخـورداریعلـم
تـوأمبـااخلاق

فرســام،  دکتــر  اســتاد  تشــییع  مراســم  حاشــیه  در 

ــام  ــر فرس ــر عیســی زاده، دکت حجت الاسام والمســلمین دکت

ــوان  ــگاه به عن ــه در دانش ــرد ک ــف ک ــی توصی ــتاد واقع را اس

چهــره علمــی و اخاقــی شــناخته می شــود.

 مســئول نهــاد نمایندگــی مقــام معظــم رهبــری در دانشــگاه، 

بــا اشــاره بــه ویژگــی اخاقــی دکتــر فرســام گفــت: دوســتان، 

شــاگردان و همکاران اســتاد از ایشــان به عنوان چهره برجســته 

اخاقــی و علمــی دانشــگاه یــاد می کننــد.

وی افــزود: نکتــه مهــم شــخصیتی اســتاد در ایــن اســت کــه 

ــتاد  ــک اس ــه ی ــه ب ــرد و این گون ــوأم ک ــاق ت ــا اخ ــم را ب عل

ــل شــد. واقعــی تبدی

بــا بیــان اینکــه هیــچ گاه یــاد اســتاد فرســام از ذهن هــا و دل ها 

نمــی رود افــزود: ایشــان عمــر بــاارزش خــود را صــرف تربیــت 

ــدگاری  ــل مان ــن عام ــد و ای دانشــجویان و شاگردانشــان کردن

اســتاد اســت.

دکتر عیسـی زاده، مراسـم خاک سـپاری اسـتاد را تذکری برای 

همه انسـان ها دانسـت و افزود: روی دیگر ایـن صحنه، یادآوری 

می کنـد که همـه باید بـرای رفتن آماده باشـیم.

وی افــزود: اینکــه خداونــد در قــران کریــم می فرمایــد مــرگ به 

شــما نزدیــک اســت بــرای ایــن اســت کــه هیچ کــس نمی دانــد 

در کجــا و چــه زمانــی از دنیــا بــه ســمت زندگــی ابــدی آخرت 

ــد رفت. خواه

مسـئول نهـاد نمایندگـی مقـام معظـم رهبـری، بـا بیـان اینکه 

همیشـه خـود را آمـاده ایـن سـفر ابـدی نگه داریـم افـزود: بـه 

تعبیـر قـران کریـم و روایـت اهل بیت (ع) انسـان همیشـه و در 

همـه حـال بایـد اهـل مراقبت باشـد.

دکتر عیسـی زاده در پایان سـخنان خود تصریـح کرد: امیدوارم 

خداونـد اسـاتید بـزرگ دانشـگاه را حفـظ کنـد و شـاگردانمان 

را پیـرو مکتـب علمـی و اخاقـی این اسـتادان قـرار دهد. 

بررسی گزارش پیشرفت برنامه 4 ساله

جلسه هيئت رئيسه دانشگاه در معاونت دانشجويی 
برگزار شد


